Harîmî, muhtemelen Osmanlı kuvvetlerinin Şirvân da Safevî veziri Selman hana karşı

kazandıkları zafer üzerine Fetihnâmeyi serdara bildirmek üzere Erzurum’a

gönderilmiştir.61

Bundan sonra babasının dostu ve eski hamisi Lala Mustafa Paşa’nın yanında

kalarak 1579/987 Kars Kalesi’nin tamirini de kağıda dökmekle

görevlendirilmiştir.“Rahîmîzâde İbrahim Harîmî Çavuş, Lala Mustafa Paşa’nın

ölümünden sonra ise dergâh-ı âli çavuşu olarak Demirkapu(Derbend),Kıpçak Düzü ve

Kefe Yolu ile İstanbul’a mektuplar götürmüştür. Bazen de İstanbul Anadolu arasında

63

1-Zafernâme-i Hazret-i Sultan Murat Han:

Rahîmîzâde, Lala Mustafa Paşa ile baba dostu olduğu için serdar Kütahya’ya

geldiğinde onun bu sefere katılmasını ve gördüklerini yazmasını istemiştir. Rahîmîzâde

olaylara bizzat şahit olmuş ve kendi gördüklerini kaleme almıştır.Lala Mustafa

Paşa’nın 985-988/1577-1580 tarihleri arasında gerçekleştirdiği Çıldır, Tiflis ve Şirvân

Fetihlerini ve Kars Kalesi’nin inşasını destanımsı bir şekilde anlatmıştır. Zafer-nâme

olarak bilinen bu eseri manzum ve mensur olarak tâlik hattı ile dört bab, dokuz fasıl ve

bir hatime’den ibarettir.

âliye mikdarı Hazretlerin pâye-i serir-i hurşid nazire yüz sürmek içün der-ma‘delet

medara da‘vet ve hazret-i müşârün ileyh ol emr-i mühhim144 içün cây-ı ma‘hude

(sene)145 993/1586 Şevvalinde azimet ferman olunduğu halde bi tereddü ve tevkıf

mahall-i Kârzare irişmeğe sa‘y-i bi-şümâr idüb niyet-i şerifleri levce'l-Allahü te‘alâ

olmağın tedbir-i dilpezir muvafık-ı takdir-i hayy u kadir vaki olmağla vilayet-i

Azerbaycan’ın taht-i bi-nazırı ve şahane güm-râh hilekâr olanların mukarrı sahib-i seriri

Erzurum beğlerbeğisi Hasan Paşâ’yla serdâr nasb eyleyüb cânib-i mezbura irsâl

itdükleri hinde şehzâde-i Haydar Kağızman nâm-ı menzile nüzûl itdüği ahbâr-ı beşâret

asâr-ı tevâtüre irişmekle //48-b// _ekremül- dayyife ve levkâne kafiren_ mazmûn-u

‘âlişânı üzre ikrâm-ı mihmâna lâzım olan mühümmâta mübâşeret olunub sene 997/1589

280 N2’de “bulmaktan”
281 N2’de “balizzât”şeklinde yazılmıştır.
282 N2’de “garet” yazılmıştır.